
1

SMLOUVA č. 2020/SV/000245/SML

Smlouva o partnerství s finančním příspěvkem
uzavřená podle § 1746 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších

předpisů (dále jen Smlouva)

I.
Smluvní strany

Město Frýdlant nad Ostravicí
se sídlem: Náměstí čp. 3, 739 11 Frýdlant nad Ostravicí
zastoupeno: starostkou města
IČ: 00296651
číslo účtu:
(dále jen „město Frýdlant n.O.“)

a

Charita Frýdek-Místek
se sídlem: F. Čejky 450, 738 01 Frýdek-Místek
zastoupena: ředitelem organizace
IČ: 45235201
číslo účtu:
(dále jen „Charita FM“)

oba společně dále jen „smluvní strany“
II.

Předmět Smlouvy

Předmětem této Smlouvy je úprava právního postavení obou smluvních stran, jejich úlohy a
odpovědnosti, jakož i úprava jejich vzájemných práv a povinností při pokračování provozu pobočky
„Senior Pointu“ ve Frýdlantu nad Ostravicí.

III.
Účel Smlouvy

1. Účelem smlouvy je nastavení rámce spolupráce mezi Charitou Frýdek-Místek a Městem Frýdlant
nad Ostravicí pro zajištění pokračování provozu pobočky Senior Pointu ve Středisku sociálních služeb
města Frýdlant nad Ostravicí v roce 2021 a létech následujících.
2. Charita Frýdek-Místek je na základě smlouvy s obecně prospěšnou společností SPOLEČNĚ, o.p.s.
sídlem Mendlovo nám. 1a, 603 00 Brno provozovatelem Senior Pointu ve Frýdlantu nad Ostravicí.
Senior Point se nachází v místnosti 1 NP v prostorách Střediska sociálních služeb města Frýdlant nad
Ostravicí na základě dohody o používání prostor.
3. Město Frýdlant nad Ostravicí má zájem na provozování Senior Pointu, vnímá potřebnost občanů
města, potřebnost služby je v souladu se strategickými dokumenty města, zejména s komunitním
plánováním. Při hodnocení realizace Senior Pointu se jednoznačně ukázalo, že se jedná o společensky
prospěšnou činnost, prostřednictvím které senioři získávají užitečné informace o volnočasových
aktivitách, účastní se různých besed a využívají bezplatné odborné konzultace.



2

4. Rada města Frýdlantu nad Ostravicí projednala a schválila na své schůzi dne 23.07.2020 usnesením
č. 46/2.1 potřebnost Senior Pointu provozovaného ve Frýdlantu nad Ostravicí včetně finanční
spoluúčasti ze strany města Frýdlantu nad Ostravicí ve výši 30% z celkových ročních nákladů této
služby, které budou činit maximálně 100 000,- Kč. Jedná se tedy o finanční částku v maximální výši
30.000 Kč, která bude poskytována provozovateli služby formou finančního příspěvku.
Nespotřebovanou, resp. nevyúčtovanou část finančního příspěvku bude Charita Frýdek-Místek
povinna vrátit městu.
5. Charita Frýdek-Místek se zavazuje získat na provoz Senior Pointu zbývající finanční zdroje ve výši
70% celkových ročních nákladů, a to prostřednictvím dotací z rozpočtu Moravskoslezského kraje,
případně od jiných subjektů.

IV.
Závěrečná ustanovení

1. Jakékoliv změny této Smlouvy lze provádět pouze na základě dohody smluvních stran formou
písemných dodatků podepsaných oprávněnými zástupci smluvních stran.
2. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu smluvních stran.
3. Vztahy smluvních stran výslovně touto smlouvou neupravené se řídí zákonem č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník, a dalšími obecně závaznými právními předpisy České republiky.
4. Tato Smlouva je vyhotovena ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po
dvou vyhotoveních.
5. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána na základě jejich pravé a svobodné vůle,
nikoliv v tísni ani za jinak nápadně nevýhodných podmínek.
6. O uzavření Smlouvy o partnerství s finančním příspěvkem rozhodla rada města na svém jednání
dne 29.10.2020, usnesením č.54/5.2.

Ve Frýdlantu nad Ostravicí, dne 10.11.2020

.................................................... ....................................................
za Město Frýdlant nad Ostravicí za Charitu Frýdek-Místek

ředitel organizace


